ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 062/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de agosto/2015.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/ AG.
   VALOR

ACS – AGENTE COMUNITÁRIO 31/08/15 624009-9 104/0197 R$        255.528,00
SB – SAÚDE BUCAL 31/08/15 624009-9 104/0197 R$          96.700,00
SF – SAÚDE DA FAMÍLIA 31/08/15 624009-9 104/0197 R$        399.630,00
CEO – CENTRO ESPEC.
ODONTOLÓGICO

31/08/15 624011-0 104/0197 R$          46.200,00

FAEC – AIH – TRANSP. DE
ÓRGÃOS

31/08/15 624011-0 104/0197 R$          14.139,32

FAEC – AIH – TRATAM.
ODONTOLÓGICO

31/08/15 624011-0 104/0197 R$            1.998,04

FAEC SIA – EXAME DO LEITE
MATERNO

31/08/15 624011-0 104/0197 R$            1.401,60

FAEC SIA – MAMOGRAF
RASTREAMENTO

31/08/15 624011-0 104/0197 R$          22.815,00

FAEC SIA – TRANSP DE ÓRGÃO 31/08/15 624011-0 104/0197 R$          10.368,00
FAEC SIA – TRATAMEN. EM
ONCOLOGIA

31/08/15 624011-0 104/0197 R$            1.714,50

SAMU ATENDIMENTO MÓVEL 31/08/15 624011-0 104/0197 R$        154.350,00
INC.AS AÇÕES DE VIG PREV E
CONT DAS DST/AIDS E
HEPATITE VIRAIS

31/08/15 624012-9 104/0197 R$          40.853,76

INC.AS AÇÕES DE VIG PREV E
CONT DAS DST/AIDS E
HEPATITE VIRAIS

31/08/15 624012-9 104/0197 R$          40.853,76

INC PARA IMPLANTE E MANUT.
AÇÕES SERV. PUBL ESTRAT DE
VIG.

31/08/15 624012-9 104/0197 R$            5.000,00

PISO FIXO VIG SANIT. PARTE
ANVISA

31/08/15 624012-9 104/0197 R$               657,44

PISO FIXO DE VIGIL.
SANITÁRIA PARTE

31/08/15 624012-9 104/0197 R$          12.455,51

   TOTAL R$     1.104.664,93

Volta Redonda, 08 de setembro de 2015.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida

Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 086/15-SMS/FMS.
FMS/SMS/nmfdt.